
別所第三自治会・高砂４丁目自治会の皆様へ
 第　２　号  

埼玉大学教育学部附属中学校 令和５年１０月吉日  

令和５年度　地域だより 校　長　 関 口　睦

学校教育目標　正しい判断力と　たくましい実践力をもった　自主的人間の形成 

令和５年度重点目標 「愛情・自尊心・挑戦心」～多様性を尊重する社会の中で生きる生徒の育成～

 【ごあいさつ】  
 校　長　 関口　睦　
 

　みなさま、こんにちは。埼玉大学教育学部附属中学校の校長の関口でございます。日頃よ

 り本校の教育活動に対しまして御理解・御協力を賜りまして誠にありがとうございます。

　本校では、９月に２学期最大の行事である附中祭（文化祭展示発表、演劇コンクール、体

育祭）と修学旅行を実施してまいりました。とりわけ体育祭につきましては、台風の影響に

より１日順延での日曜開催となり、早朝より子どもたちの歓声、放送によるアナウンスなど

が響き渡りまして、大変お騒がせをいたしました。おかげさまで、子どもたちは持てる力を

精一杯発揮し、競技と応援に取り組み、充実した中学校生活の１ページを飾ることができま

 した。ここに、お詫びとともに御礼を申し上げます。

　今後は１０月２６日に川口総合文化センターリリアにて実施予定の附中祭（合唱コンクー

ル）に向け、歌の練習を行ってまいります。おかげさまで、今年度はコロナ前の形に学校行

事を戻して各行事を実施することができ、学校らしい日常を取り戻すことができました。今

 後も感謝の心を忘れずに教育活動に取り組んでまいりたいと存じます。

 　どうぞ引き続き、本校と子どもたちをよろしくお願い申し上げます。

【令和５年度 附中祭の様子】8/30～9/1展示発表・9/9演劇コンクール・9/10体育祭 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
　マスコットキャラクター・おおとりくん　　　　ゴールの瞬間！　　　　バトンと思いをつなぎ、全力疾走！  

 

 

 

 

 

 

 

 

　　　附中の伝統、エール交換　　　　　　　演劇コンクールのワンシーン　　　　　文化祭・展示発表も大盛況！  

 　一般の方にも多数ご来場いただき、附中生の熱気をお伝えすることができて嬉しく思いま

す。あたたかいお声がけをたくさん頂戴いたしました。ありがとうございました。



２学期の主な行事予定  

日 行　事 備　考

８月30～９月１日 附中祭展示発表

　９月８日(金) 附中祭演劇コンクール

　９月９日(土) 附中祭体育祭

9月13～10月12日 第Ⅱ期教育実習 大学生が教育実習を行います。

　９月19～21日 ３年修学旅行 京都・奈良方面

　９月２1日(木) ２年埼玉大学訪問 総合的な学習の時間として、大学で学びを深めます。

9月30～10月6日 新人体育大会 大会日程により、生徒が日中に移動することがあります。

 10月11日(水) 中間テスト ※１

 10月20日(金) ３年ＰＴＡ ※２

10月24～11月8日 第Ⅲ期教育実習 大学生が教育実習を行います。

 10月26日(木) 附中祭合唱コンクール 川口リリア

 10月28日(土) 学校公開 受検生が来校します。

 10月28日(土) PTA清掃ボランティア 校地内外の清掃活動を予定しています。

 11月８･９日 ３年期末テスト

 11月11日(土) 南区避難所開設訓練 地域の皆様が運営なさいます。

 11月11日(土) 帰国生徒校外学習 国会議事堂・科学技術館　方面

 11月15日(水) ３年ＰＴＡ ※２

 11月16日(木) 参観実習 大学生が授業を参観しに来ます。

 11月18日(土) 保護者・同窓生授業公 午前：保護者・同窓生対象授業公開  

開、同窓会講演会  午後：受検生対象学校説明会  

学校説明会 ※保護者・同窓生・受検生が来校します。

 11月22･24日 １・２年期末テスト ※１

 11月22日(水) ２年ＰＴＡ ※２

 11月24日(金) ３年ＰＴＡ ※２

 12月５日(火) 校内授業研究会 下校時刻14:00頃

 12月６･７日 校内長距離走大会 6日：２・３年、７日：１年  

校地内で開催し、保護者が来校します。

 12月12日(火) 十二日まち校外補導

 12月22日(金) ２学期終業式 下校時刻12:00頃

 ※１　テスト前の１週間は部活動停止期間です。多くの生徒は１６時前後に下校します。

 ※２　ＰＴＡの日には、午後２時前後に保護者が徒歩あるいは自転車で来校します。

本 校 ホ ー ム ペ ー ジ に は 、 活 動 の 様 子 や お 知 ら せ

 等を掲載しております。どうぞご覧ください。

 
http://www.jhs.saitama-u.ac.jp/ 

 
 電　話：０４８－８６２－２２１４（代表）

 メール：fuchu@gr.saitama-u.ac.jp

 副校長：三浦　直行　　校内教頭：髙橋　太一

 

★校門横の花壇は、地域の方に整備していただいております。いつもありがとうございます。


